
A\RISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA iWUN[C[PAL DE TIANGUA -- SECRETARIA])E $AUDE. O Secretário
de Saúde faz publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
referente à TOMAI)A DE PREÇOS N' 02/2022-SISA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO DE REFERENCIA EM SAUDE DO
TRABALHADOR - CEREST E DA UNIDADE BÁSICA DE SAtJDE COSE TARCISIO
AZEVEDO. AMBOS LOCALIZADOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE I'iANGUA. LOTE i

Empresa Vencedora: AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME: inscrita no
CNPJ n' 26.72}.727/0G0}-5}, com o va:or de R$ 4e8.273,83 (quairoGeníos e eito mi duzentos
e setenta e três reais e oitenta e três centavos); e LOTE ll - Empresa Vencedora: AxiLA
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIREL[ ME. com o valor de R$ R$ ]68.866,86(cento e
sessenta e oito mil oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos).Tianguá-CE, 14 de
Fevereiro de 2023, Rdarle} Vieira de Lama Secretário de Saúde.

DE LIMO
O DE SAUDE

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tlanguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0081-20 - CGF: 86.92Q.'t67-'t - Forte: {88) 36'71-2888



i:'l:':'::':i

i !S 4ni4jw++!Ç@É+$A⑧Ü@#j#jjê Üsai,ElnÊ$Àjjni:É'89Nijjç'i # aMÜiéEsNiogq
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO
DE PREGÃO ELETRONICO NO PE 03/2023-LESA. A Prefeitura Municipalde Tianguá CE, por meio do
Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o E[)ITAL DO PREGÃO
ELETRÕNICO NO. f)E03/2023 - SESA. lt) no 987430, que tem cama abjeto o REGl$TRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE OXIGÉNIO (GÁS MEDICINAL), REGULADORES E
CILINDROS. PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE TIANGUÁ - CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés dos endereços
eietrõnlces: http://www.licltacoesqe.cam.br, hteos://www:tia ua.ce.aov bff cu https://ficltacces.tce.ce.gov.br/ .
O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasildar-se-á até ás 08h30min do dia
02/03/2023. Abertura das Propostas: 02/03/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia
02/03/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao
endereço eletrânico de e mail: llcitacao©itiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimentc} -- Pregaeira Oficial
Prefeitura Municipalde Tianguá, 14 de fevereiro de 2023. ,,----:.-

/qF''
Prefeitura Municipal de Tianguá, 14 de fevereiro de 2023.

g- ..- N'

Deid Junior do Nascimento
Pregoeiro Oficial

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÕNICO N.o PE O1/2023 -DIV, Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA'FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO
E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADOR DE
GERENCIAMENTO PARA AQUISbÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S -lO),
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES CONVÉNIOS CARD ADMINISTRADORA E EDITORA LTDA,
com VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 1.757.196,12 (Um milhão e setecentos e cinquenta e sete mil
e cento e noventa e seis reais e doze centavos} . Conforme proposta anexada ao$ autos. Hcmolclgc a
Licitação na forma da Lel ne 8666/93. Prefeitura Munlcipalde Tianguá -- Ce, 69 de Fevereiro de 2e23,
MANIA JAQUELINÉIFREIRE LAMA - Secretária de Juventude, Exporte e Lazer

É$pa'R rAgÃcj'- AVj$Qjpe:HOÜOLnéAÇÃà:: pÉü :::?f'f'{ "

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ -- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -- CP N'
04n022-SEMED LTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão
Permanente de Licitação comunica o resultado de julgamento de propostas de preços oferente à
Concorrênda Pübiie=a n' 04/2022-SEMEt) -- CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS CC}MF'LEMENTARES DE
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PROINTÂNCiA TIPO INd BAIRRO DO PLANALTO, SEDE DO MUNICÍPIO De
TIANGUÁ-CE. PROPOSTA VENCEDORA: R MEIRA ENGENHARIA EIRELI, R$ 3.652.162,12;
C;INSTRUTORA PLATO LTDA. R$ 3.697.034.93; e 3': ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA. R$ 3.880.162.58. PkoPOS'rA DESCLASSIFICADA: ÁGUIA CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇOE$ LTDA-EPP, por descumprimento dos itens 1.1, 5.1.le 5.1.p. Fica aberto o prazo recursal.
prevista no art.10g. incisa 1. alínea "b" da Lei de Licitações. Maiores intimações na sala da Comissão de Licitações.
localizada na Av. Moisés Moib n' 785 - Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 15 de féverei© de 2023. Tiago Peeim
Andmde eVasconcelos Pesa(!en⑥ da Comissão de Llcibção

SECRET4êlAMUniclpAL nE eütÜCAÇÀÓ - icilAÇÃot; REbul.TACO
:.ij:'~: ' ,. .. : :Ê 04/202z,SéMEn/2023 l :l "!+T:T'' . 'e .;

1. éEChçrAkiÀ.hÉ]MicihÀL:ÜEJAqpçr.i.LiÜlfÀçiioi- AÜSÓpÉhOÜOLÓCAÇÁaibZiiOZà SERÁ/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ ú SECRETARIA DE $AUDE. O Secretário de Saúde faz publicar
o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS N'

Assinado eletronicamente por: Mana Claúdia Roddgues Gonçalves - CPF '' 02s 113-" üm 15/02/2023 14:08:35 - ip com n': 192.168.0.4 êgê$1gi

④



02/2022-LESA. cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO
REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR - CEREST E DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE COSE
TARC{SiO AZEVEDa. AMBOS LOCALIZADOS NÂ SEDE DO MUNiCíPiO DE TiANGUÀ. LOTE i
Empresa Vencedora: ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. inscrita no CNPJ
26.721.727/0001-51, com o valor de R$ 408.273,83 (quatrocentos e oito milduzentos e setenta e três reais
e oitenta e três centavos); e LOTE 11- Empresa Vencedoras ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
- ME. com Q valor de R$ R$ 168.866,86 (cento e sessenta e oito miloitocentos e sessenta e seis reais e
oitenta e seis centavos).Tlanguá-CE, 14 de fevereiro de 2023. Rejarley Vieira

DE

n

SaúdeL

SERVIÇOS

Reiarlev vielra de Limo -- Secreta rio de

: ;. 'll?:'"Tf:!'!''p!:t "'PⓖÜ$ãêl@'i' l*::'t; 'T ""*T''':
CONTRATO N' 08022301$EADM
ORIGEM------..,,,,,..: DISPENSA DE LICITAÇÃO N' DP O1/2023-SEADM
CONTRATANTE--.-: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA .....i..: RALHA DE SOUZA MEDEIROS, inscrito no CPF
CARUATAl-- S/N Centro - OLINDA município de Tianguá-CE

N' 041 .838.843 -14 com endereço

OBJET0-.--...............: LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA
AGÊNCIA DOS CORREIOS DE'CARUATAÍ(ÓLIÚDA), ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE

VALOR 'TOTAL----..-....: R$ 4.880,00 (quatro mne oitocentos reais) . sendo o valor mensal de R$
400,00 (quafrocenfos reais).
DOTAÇÃO---.: 0301 04.122.0007.2.007 -- Manutenção das Atividades da SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 -- Outros Serviços de Terceira Pessoa Física
FONTE RECURSO: Recursos Próprio.

VIGÊNCIA, será de até ]2 (DCZE} meses A CONTAR DO prazo de vigência da
DATA DA ASSINATURA.

O de 202308 de

NATALIA FELIX DA FROTA
Secretaria Municipalde Administração

' "':'Y-y'''8';l"11;VWqg#Wil%ÉâlgááÉ#+'11?'"'":.; - Nh
A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. do Município de I'ianguá torna
público o Extrata do Instrumento Contratual N' 10022305SETAS. resultante do PREGÃO ELETRÕNICO N.'
PE {9/2022-DIV.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES, LANCHES PRONTOS E SERVIÇO DE BUFFET PARA
ATENDIMENTO DÁS NECE$SIDADEê DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

UNIDADE ADMINISTRATIVAS SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 122 0007 2.058 Manutenção das Atividades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social - 07 02. 08
244 0148 2,068 Proteção Social Básica - BL-PSB - 07 02. 08 244 0142 2.067 Manutenção do ERAM
Centro de Referência da Mulher - 08 243 0143 2.061 Manutenção do Conselho Tutelar - 08 122 0141
2.063 lgd Suas - 08 125 0141 2.064 1gd - Pbf - 07 01. 08 243 0142 2.060 Gestão e Manutenção do
Programa Nana no Município - 07 02. 08 243 0142 2.065 Primeira Infância no Suas - 07 02. 08 244 0141
2.066 Fortaiecimeõtc dc Ccntⓕie Social }gd Suas e tgd -Pb{ - 07 Q2. 08 244 0q48 2,870 Concessão de
Benefícios Eventuais - 07 02. 08 244 0149 2.071 Proteção SocialÊlspeciat - BL-P$E - ELEMENTO DE
DESPESAS; 3.3.90.30.00 - Materialde Consumo. Fonte de Recurso: Próprio/Federal

Assinado eletronicamente por: Mana Claúdia Rodrigues Gonçalves


